non

259.

non timuerunt ; quin immò , & ulterius in exilium mittere P. Visitatorem non alia culpa, qua debitè obedientiæ Reum moliti fuerunt , figurando , quod noster Visitator P. à Santander, vel facultates legitimas non haberet , vel illę forent obreptitię , & subreptitię , quodque Visitatio perturbaret Provincię tranquillitatem, solumque à Superioribus Urbis procurata pro multipli Suffragiorum cumulo in Capitulo Generali de proximo in Urbe convocando ad hoc , ut caderet electio Patris Generalis in persona utriusque confederatę Coronę , Hispaniæ scilicet , & Galliæ suspecta Sum. n.7. & fortius hoc falsum ac detestabile suppositum vividori spiritu magnificarunt apud Reverendiss. Patrem Doubanton tunc Sacrae Regiæ Catholice Majestatis Confessarium .

6. Motiva , & argumenta hujus figuratę diffidentię adeò valida promoverunt in Curia Matritensi memorati PP. Provincię Beticę Superiores , ut Regale illud Consilium non dubitaverit ordinem , & præceptum relaxare , ut suspensa foret Visitatio usque tunc in Conventu Sancti Lucę de Barrameda pacifice inchoata, & successivè in Conventu Gadium , eadem prosperitate , ac Religiosorum plausu prosequuta Sum. num. 8.
7. Expeditus autem P. Franciscus à Visitatione Conventus Gadium , paratusque existens , ad arripiendum iter versus Conventum de Xerez immediatè die 16. Februarii 1723. per Gubernatorem secularem Arcis seu Fortalitii Gadium , non sine totius Populi scandalo , & admiratione de ordine Regii Consilii publicè notificari , & intimiri curarunt dictę Visitationis suspensionem , donec per Regale Consilium patentales literæ fuerint recognitæ Sum. num. 9. Qua recepta ea , qua decet humilitate , ac reverentia per Patrem à Santander Visitatorem , transmissis dumtaxat ad Regium Consilium in suæ innocentia signum literis parentalibus Superiorum Ordinis ab inceppta Visitatione libertissimè fese abstinuit .
8. Ex hac imprecatione Regii Ordinis audaciores effecti Patres recurrentes hujus Beticæ Provincię convocata Congregatione , seu definitione sub die 20. Martii 1723. , non attentis protestationibus , ac iteratis reclamationibus , nedum secundū Definitoris , verū etiam Patris à Santander Visitatoris per specialia decreta , ac specificas resolutiones in pravam irreperserunt Definitionem Provincialem , statuendo , & ordinando , quod revocatis , & nullatis omnibus decretis , & ordinationibus in præcedenti Visitatione per nostrum Generalem Visitatorem peractis ; Iste honorifico titulo Visitatoris remaneat spoliatus , impugnatetur stallum , ac præsidentiæ locus , & eidem Regularis Obedientia denegaretur ; demum illum sine ullo tractatu , uti Religionis opprobrium deserendo Sum. num. 10. , & ulterius sub figura , & malitiosa credulitate quod de medio sublata Visitatoris jurisdictione per Regiam suspensionem totum Beticæ Provincię Definitorium ex Bullæ Innocentianę dictamine demandantis

dantis sexquianualium Capitulorum celebrationem , propriam , & nativam Jurisdictionem reassumpserit , decreverunt , ut ad Provinciale Capitulum omnibus postpositis reclamationibus procederetur , cuius resolutionis executionem , adeò temerè , & andacter affectarunt , ut quamvis receperint literas à Reverendissimo Nuntio cum speciali ordine sese abstinendi à celebratione Capituli sub Pontificie indignationis poena *Sum. n. 11.* , iis tamen omnibus postpositis ; atque negle~~ctis~~ , sub die 23. Aprilis ejusdem anni qualibet jurisdictione prorsus destituti ob Visitationem commissam Patri à Santander , jam inchoatam , & in ~~multis~~ locis pacifice prosequitam ; In Conventu Hyspalen. nulla Superiorum Ordinis impetrata licentia , Provinciale Capitulum clausis januis , & cum maxima Populi admiratione ausi fuerunt celebrare , in quo confirmato prius in Provinciali Patre Angelo Granatensi , alios subalternos Ministros , & Guardianos ; (item interdicta Visitatoris recognitione , & obedientia ei praestanda ,) deputarunt , atque elegerunt , *Sum. num. 12.* , in quo tamen Capitulo plures vocales protestarunt , atque de nullitate dixerunt , & quod pejus est eundem Capitulum , numquam approbare , atque emologare voluerunt Superiores Urbis *Sum. n. 13.* , sed potius Reverendissimus P. Vicarius Generalis illius temporis individuè illud reprobavit , & pro nullo habuit , declarando per suam specialem Epistolam , quod non recognoscet , nec recognoscere intendebat prædictum P. Angelum Granatensem in Provincialem uti electum , & confirmatum à Capitulo nulliter , & sine facultatibus convocato in Civitate Hispalensi *Sum. num. 14.*

- 9 Verùm quia in dies ob denegatam Capituli confirmationem pertinaciores evadebant rebellium animi , novas implicando vires ; & preces in Regio Consilio pro totali exilio Visitatoris à Bætica Provincia ; opere pretium fuit ad supremam S. Sedis Apostolicæ autoritatem , & potentiam confugere ; ad hoc ut componerentur tot dissidia , & perturbationes in præjudicium , ne dum famæ , & decoris , adeò sanctæ & Exemplaris Religionis , verum etiam in evidenti contemptu superioritatis , & Jurisdictionis superiorū totius Ordinis , quorum autoritatem jactabant isti non sine aliorum P. P. credulitate non posse extendi , & vires porrigit ad Beticam Provinciam , tamquam (ut ipsi ajebant) exemptam , & privilegiatam ex brevi S. M. Innocentii XII. amplius , subiisciendi , & obtemperandi ordinibus , & præceptis Superiorum Ordinis in Urbe existentium *Summ. num. 15.*
- 10 Protereaque tot , tantisque motibus , dissidiis , ac perturbationibus , summa pietas , Paternaque Charitas Sanctiss. Domini nostri Regnantis Pontificis Benedicti XIII. hanc dilectam Religionem in signo paupertatis adauitam , devexatam agnoscentis motu proprio , & ex plenitudine sua potestatis in emendationem deperditæ honestatis , & famæ sub die 29. Iulii 1724. speciale Breve expedire voluit , in quo per modum assumpti gubernii ; ne dum annullavit , atque delevit

levit Capitulum in Ciuitate Hispalen. celebratum , ac omnia per eundem Capitulum ædita præcepta circumscriptis , verum etiam providè consulendo imminenti necessitati illius Provincie ad electionem aliorum Superiorum omni virtute , & prudentia superlativè ad Gubernium Provinciæ aptiorum devenit *Summ. num. 16.* , ut latius dicitur in dicto Brevi , cuius exequutionem subinde Rev. Archiepiscopo Hyspalensi summa sollicitudine commisit , atque commendavit .

11 Vix autem contrariis Religiosis notificatum fuerit Breve prædictum à S. Sede expeditum per Rev. Archiepiscopum antedictum , & per istius literas Iudicibus Ecclesiasticis , ac Notariis Apostolicis Archiepiscopatus Provinciæ Granatensis directis *Summ. num. 17.* , ut novis aptatis præsidiis , ac validioribus excogitatis mediis ad elidenda S. Sedis Apostolicæ præcepta , iterum , atque iterum multiplicando instantias ad Regia Tribunalia omnia in sæpedicto Brevi disposita contempnere *Summ. num. 18.* quin , & magis cum semper durior eisdem foret repugnantia recedendi ab officiis , & Guberniis per antedictum Capitulum in Conventu Hispalen. elargitis , in majorem contemptum : & præjudicium ipsius Sedis Apostolicæ , suæque Religionis humilitatis , & obedientiæ non sine damnabili temeritate , licet ipsis notum fuisse Breve Sanctiss. super quo sententiam advocateum Regii Tribunalis exquisiverunt *Summario numer. 19.* tamen ad celebrationem alterius , & quidem magis scandalosi Capituli de venerunt in Civitate Granaten. sub die 13. Octobris 1724. *Summ. num. 20.* ; & subinde semper inobedientes , semperque Pontificiæ legis , & Seraphici Instituti contemptores , nondum Christiana sinderesi perlustrati non erubuerunt , aliud , & quidem tertium , & ultimum Capitulum in eodem Conventu celebrate *Summ. num. 21.* & ulterius exemplis , & documentis imbuere in Religiosis iuvenibus libertatem , & pravam opinionem inobedientiæ , erga Superiores Ordinis , & Breve Sanctiss. *Sum. num. 22.* , quæ documenta præcipue in iuvenibus: qui juxta naturæ impulsum magis sunt proni ad libertatem , nimis scandalosa , & damnabilia dignoscuntur .

12 His tamen minimè obstantibus obstinata inobedientium protervia in immensum ad augmentum deflexit , q[uoniam] in reddenda debita obedientia tam Ordinis Superioribus , quam S. Sedi Apostolicæ nullo medio se subiicere voluerunt ; unde ex summa Nostræ Pontificis clementia magis opportuna media adstruere necesse fuit , in modum , ut iussu Sanctiss. expeditus fuit ad villam Matriti R. P. Franciscus Giennesis tunc Secretarius Generalis , nunc Custos dictæ Provinciæ Bætice , in cuius prudentia , ac doctrina maiorem Sanctitas Sua felicis exitus spem reposuerat , ad hoc ut Sacrae Catholicæ Maiestati omnimodam sui Brevis exequutionem suadere conaretur *Summ. num. 23.* & ulterius , ut magis intentum consequi posset , transmissa extit littera in forma Brevis dictæ Sacrae Catholicæ Regiæ Maiestati ,

ut dignaretur indicetam suspensionem Visitationis delere , ac revo-
care *Summ. num. 24.* & incontinenti ex opera , diligentia , ac virtute
memorati P. Francisci Giennensis Piissimus ille Rex agnita PP.
Recurrentium malitia in provocando ad suum Regale Consilium
per speciale diploma revocationi , & abrogationi demandatae su-
sensionis benigniter indulxit , atque Apostolicum Breve exequitio-
ni demandari voluit , & ulterius prosequitionem Visitationis con-
cessit *Summ. num. 25.*

13 In hoc rerum statu , ex quo infra brevem spatii cursum indicta erat
destinatio Capituli Generalis in Urbe , nonnulli ex inobedientibus
in primo ex celebratis Capitulis Superiores electi nulla reportata
Superiorum licentia ad Urbem devenire ausi fuerunt , & sub oculis ,
nendum Superiorum Ordinis , verum etiam Summi Pontificis , quorum
superioritatem , & autoritatem , respectivè , tam acriter offendie-
rant , vota foeliciter dare præsumperant ; sed duo ex ipsis in Urbe
carcerati , nempe P. Ildefonsus Dellerena , & P. Felix à Santander
de ordine Sanctiss. ac Sac. Congregationis *Summ. num. 26.* cœteri
verò in Civitate Genuæ , ubi appulerant interrupto intinere , &
iussu Sanctiss. inibiti non valuerunt ad mensuram propriæ affectio-
nis ad celebrationem Generalis Capituli personaliter sese conferre .

14 Post hæc autem ad novas recurrente astutias , & malitias figurato
penitentiæ , & submissionis animo literas submissivas Vrbis Supe-
rioribus transmiserant , in quibus dumtaxat exposcebat occasionem
sua iura allegandi , & deinde ad omnia ea , quæ determinata-
forent per P. Generalem noviter electum obedientiam , & submis-
sionem præstare .

15 Hinc ex assueta benignitate nostrorum Superiorum , auditio etiam
Eminentiss. Protectoris oraculo eis expedita fuit licentia , ut ad Ur-
bem accedere valerent *Summ. num. 27.*

16 Pluribus propterea super hoc negotio inchoatis congressibus corā
Rev. P. Generali , auditisque in scriptis defensionibus eorum , plura ,
& quidem adequata dicto P. Generali fuerunt pro hac parte pro-
posita media , ut ad honestam , perpetuamque concordiam inter
P. P. huius Provinciæ procederetur . Verum posthabitis etiam
enixis Eminentiss. Protectoris Instantiis , nendum dicti P. Generalis
iudicium tanti momenti irresolutum remanerat , verū etiam PP.
inobedientes summis favoribus , & gratiis loco poenæ exornave-
rat , iuncta etiam spe illos promovendi occasione proximæ Visita-
tionis ad superiores gradus , & officia illius Provinciæ , & sub istis
auspiciis dimissi feliciter in Hispaniam regressi sunt .

17 At quia nondum in ea Provincia extincti erant motus , rumores-
que ex gravibus prædictorum PP. excessibus progeniti ; nec adhuc
dilecta erat scandalorum memoria , non sine lacrymis rammemo-
randa , & adhuc ab hominum conceptu minimè fugatae erant iniuriæ
propriæ Religioni , & S. Sedi irrogatae , in cuius opprobrium ce-
deret

deret Adversariorum Triumphus , per totam Hispaniam de spretu Brevis universaliter instructam , & hinc non benè auditum remanet , quod dicti PP. restabilirentur ad propria officia , per quæ , non solum ad nova flagitia commodè profilere possent , sed etiam in vindictam contra alios PP. obedientes sub zeli colore arma vertere valerent .

18 Quapropter porrectis demum novis precibus Sanctiss. Domino Nostro , ut tandem digneretur tot iurgiis , totque dissidiis exortis in hac tam bene à toto Orbe accepta Religione , finem imponere , mediante deputatione , seu destinatione , unius particularis Congregationis: unde ex supra Sanctitatis Suæ munificentia , gratia precibus uniformis emersit , ac deputata fuit hęc Sacra Congregatio Eminentiss. PP. ad hoc , ut gravibus , & intollerabilibus huius Religionis , & præcipue Bæticę Provincię scandalis opportuna remedia dare dignarentur .

19 Duo igitur in præsens EE. VV. pro parte PP. obedientium dubia disceptanda proponuntur , eaque summa , & assueta pietate , ac iustitia resolvenda , ac definienda . Primum dubium in eo reponitur -- *An tria celebrata Capitula tempore Visitationis P. Santander sint annullanda , & revocanda omniaque , & singula in eorum sequela gesta circumscribenda veniant* -- Alterum autem dubium versatur in ordine ad excessus per PP. Adversarios commissos in spretum Superiorum , & Clavium -- *An , & ad quas penas inciderint , & coarcendi sint .*

20 Ad congruam igitur utriusque dubii resolutionem infradicendę rationes , & argumenta sub EE. PP. iudicio exponuntur , quibus attentis , iure meritò blandimur oraculum reportare pro nullitate Capitulorum , ac circumscriptione omnium gestorum in eis , pena que tām Ecclesiasticas , & Spirituales , quam etiam corporales , iuxta delictorum gravitatem , & secundum iuris , & Instituti leges irrogandas fore , prout humiliter , ac devotè deprecamur .

21 Et inchoando à primo ex celebratis Capitulis in Conventu Hispano . sub die 23. Aprilis 1723. nullitas istius Capituli ex geminis , eque tamen validis rationibus refulget . Prima quia P. P. Vocales devenerant ad illius celebrationem postquam Revendiss. Hispaniarum Nuntius de Ordine Sanctiss. interdixerat , atque prohibuerat illius celebrationem , indeque huius Capituli explementum utpotè patratum posthabita , & omnino neglecta Principis prohibitione & inhibitione remanet in omni sui parte irritum , & vitiatum ob concursu male fidei , & adversioñis erga precepta Supremi Principis eis indicta juxta Text. in cap. ut nostrum de appellat . Oltrad. ad consil. 206. num. 1. quem sequitur Lancelot. de attentatis post inhibitionem num. 49. , Paris. de resignat. lib. 4. quæf. 9. num. 28. , & seqq. Gonzalez ad reg. 8. Glos. 16. num. 37. Ciampin. divers. Jur. Can. rub. 11. cap. 13. num. 109. Accbil. decis. 29. de appellat.

*Mantic. decis. 168. num. 1., & decis. 84. num. eodem, & Rota
inter diversorum decis. 785. num. 1. par. 1., & in recen. decis. 296.
nu. 1. par. 1. & in terminis de precepto Papæ decis. 90. n. 1. & 2. par.,
9. recent.*

22. Altera ratio educitur ex regulis Instituti sui Ordinis, in quo dispónit, quod tempore Visitationis per Superiores Ordinis demandatè Visitatore adhuc moram trahente in Provincia, quælibet facultas convocandi Capitulum interdicta penitusque sublata remaneat in Provinciali illius definitori Portel. in dub. regul. verbo Provincialis in addit. ad Lezan. tom. 1. cap. 13. num. 28., Lezan. in sum. tom. 2. cap. 3. num. 28. Sanchez lib. 3. de matrim. disput. 8. & egregie prelaud. nostræ Religionis autores, Ioann. Franc. à Leonissa Carp. in suo tom. Crim. 20. Iust. cult., & præcipnè regul. de jurisd. Iudic. deleg. prat. 1. fol 18., & prax. 2. fol. 20., & 21. Philip. de Biets in epitom. caus. iudic. prax. 4. num. 159., palam inde fit, quod Capitulum ita celebratum salvari nequeat à quolibet vitio patentis nullitatis, & à spretu, seu contemptu superioritatis Visitatoris electi, cui dumtaxat datum fuit illud convocare, & in eo præsidere, ita suadentibus regulis, & constitutionibus Ordinis, ut in puncto definiverat Sacra Congregatio Episcoporum & Regularium in Provincia Mediolan. 13. Octobris 1666. Sum. num. 28.; & bene firmat Passarin. de elect. cap. 14. n. 6. ibi necesse extat Capitulum electionis, ut sit multitudo congregata ab eo, ad quem hoc pertinet, vel ex lege, vel ex consuetudine - & prosequitur Card. de Luc. de Canonic. disc. 27. n. 8. D. Piton. discept. Ecc. 94. par. 3. num. 1., ubi allegat. decis. Rot. in Gerunden. Jurisd. super validitate resolutionum 19. Junii 1702., S. principale coram Card. Priolo allegata ibidem ratione - nam ubi convocatio Capituli fit per alterum, quam per eum ad quem spectat, non subsistetur.

23. Fortius in casu presenti, ubi P. Franc. à Santander ostensis literis sue Visitationis tam P. Provinciali, quam omnibus Definitoribus in Conventu Hispano. opportunè consendentibus absque ulla reclamacione fuerat in verum, & legitimum Visitatorem recognitus, & receptus, nedum per osculum pacis, sed quod plus est, per actualem consignationem Sigilli Religionis, que non minus spontanea, quam debita recognitio mirum in modum influit ad nullitatem Capituli, dum per eam P. Provincialis, totumque Definitorium suam Jurisdictionem dimiserant in P. Visitatore eum agnoscendo, ut Caput, & Superiore, veluti bene declarat Pontel. in dub. regul. verbo Provinciali adden. ad Lenç tom. 1. cap. 13. num. 28., & ex Scriptoribus nostræ Religionis P. Philippus de Biets in Epit. judic. praxe. 4. nnn. 159.

24. Ast futili labore amplius immoramus ad ostendendam, demonstrandamque nullitatem hujus Capituli, dum nobis sese offert speciale Breve Sanctissimi nostri Domini, de quo infra verba faciemus,

mus, ubi huiusmodi Capitulum irritum, nulliusque roboris declaratur, & quacumque facultate, tam P. Provincialis, quam omnes Definitores spoliantur, ac denudantur: Ista igitur attenta declaracione ex voce Sanctissimi profluente amplius de nullitate non est ambigendum, Breve enim Pontificis motu proprio munatum stat pro lege certa & indeclinabili, contra quam nulla valet adduci oppositio, sive reclamatio ntpotè continentem clausulam, & decretum irritans, per quod removetur quilibet occasio ulterioris disceptationis, nisi impetrata oris aperitione iuncta præcipue clausula motu proprio *text. in leg. fin. C. de leg. Gabriel conf. 15, in princ. lib. 2. Rot. decis. 558. sub num. 1. par. 1. rec.*, & melius dec. 524. num. 8. par. 19. *recen. tom. 2.*

25 Gradum inde faciendo ad demonstrandam nullitatem secundi Capituli in Conventu Granatensi sub die 13. Octobris 1724. celebrati, ista profecto nullitas ne dum insanabilis remanet, verum etiam temeraria, & scandalosa, quoniam PP. Adversarii moniti, ac certiorati de existentia, & expeditione Brevis predicti per speciem epistolam Reverendissimi Archiepiscopi Hispalen. executoris dicti Brevis, loco obsequendi piis honestisque preceptis Summi Pontificis à Regiis Advocatis affectatè procurata consultatione ad celebrationem Capituli prosilierunt; Iusuper plures faciendo recursus ad Regia Tribunalia, implicandoque possibilia media, ut Brevis executor suo non potiretur effectu. Cum igitur indubitabiliter appareat, quod huiusmodi Capitulum convocatum, & completum extiterit post certam, & indubitatam Brevis Notificationem, omniaque subinde gesta expleta fuerint in odium dicti Brevis, mole sua, inde descendit palmaris nullitas, vel quia in Brevi sublata fuerat facultas P. Provincialis amplius convocandi Capitulum, & per consequens dicitur convocatum à non habente Iurisdictionem, & potestatem, quæ semper requiritur in Capitulorum convocatione, ut bene observat laudatus D. Piton. *dicta discept. Ecclesiastica 94. part. 3. num. 1.*, vel quia hujusmodi Capitulum celebratum fuerat non obstante individuali scientia Brevis, quæ sola Scientia etiam si non intercedat Brevis presentatio per medium executoris, satis est ad incurrandam nullitatem actus, tanta enim est Summi Pontificis, ejusque authoritas, ut ex sola, & nuda scientia illius praæcepti incurritur nullitas actus, & majestatis læsio, maxime si scientia processerit per medium Principalioris Ministri S. Sedis, qualis est Reverendissimus Archiepiscopus Hispalen., ex quibus omnibus manifestè sequitur, quod omnia, ac singula acta gesta post habitam scientiam Literarum Apostolicarum, quarum celeris debet esse executio *juxta text. incap. 5. de rescript. Rota dec. 635. n. 12. & seq. part. 12. recen.*, tanquam attentata, & quidem violenta, annullanda, & revocanda veniunt, ne remaneant pessimi exempli, adeò obstinata, repugnantia in obtemperando Brevi Sanctissimi, maximè in Religiosis

sis Cappuccinis , quorum semper fuit exemplaris obedientia tam erga Sedem, quam erga sui Ordinis Superiores, juxta Text. cap. proposuit S. licet autem de concess. præben. Rot. in Bitunitina Iurispatr. 26. Februarii 1646. S. non obstat coram b. m. Arguelles , & part. 12. recent. decis. 205. num. 5.

26 Et quidem fortiori ratione in præsenti , ubi formalis præsentatio dicti Brevis sequi non valuit ex facto Adversariorum , qui ad illam impediendum clausis januis , positisque custodibus etiam armatis in solito tempore post Matutinum ad Capituli celebrationem devenerunt; ex quo facto succedit ea Iuris propositio , quod defectus intimationis si procedit facto , & culpa illius , cui erat facienda intimatio non possit ab eo allegari ; immo in illius odium , habetur , ac si intimatio præsentata foret , etiam ad effectum purgationis attentatorum cap. quoniam S. porrò ut lite non contextata de concess. præben. in 6. Gonzal. ad reg. 8. §. 3. n. 41. Crescen. dec. 18. n. 5. de Senten., & re judic. adden. ad Gcor. decis. 188. n. 6. Rot. pars. 14. recen. decis. 7. n. 2. & 3. Seraphin. decis. 1094. num. 1. & seqq. Rot. post Farinac. decis. 348. num. 3.

27 Ex identica ista ratione transitum faciendo ad tertium , & ultimum Capitulum post predicta omnia à predicto Provinciali , ac toto Definitorio celebratum in eadem Civitate Granaten. die 11. Januarii 1726. etiam intercedente protestatione secundi definitoris , quæ semper in quolibet Capitulo constantissimè ab ipso emissâ fuerat , istius nullitas , & insubstantia refulget , quia prætermisso illius peculari , & individuo examine , omnes nullitates in præcedentibus Capitulis enucleatæ etiam ad nullitatem istius conspirant , quia nullitas primi Capituli influit etiam in secundo , & de medio sublata prima elecitio corruunt in necessarium consequens aliæ successivæ , & subalternae electiones , cum omnes istæ à predicto Capitulo dependent , eique famulentur , veluti bene notat Surdus consil. 385. n. 19. Menoch. de præsumpt. lib. 3. num. 10. Gratian. discept. forens. cap. 234. per tot. & cap. 761. num. 19. Ramon. consil. 37. n. 8. Rota cor. Rojas decis. 362. num. 8. , & dec. 1284. num. 1. cor. Emerix .

28 Ad predicta omnia strenuè occurrunt P. P. Adversarii sub figura-
to , & insubstanti prætextu , quod eatenus obtemperare recusaverint P. Francisco à Santander Visitatori Deputato , quatenus ipse literas Visitationis impetraverat à Reverendiss. P. Procuratore , & Commissario Generali Urbis , qui cum habeat potestatem , & facultatem à P. Ministro Generali delegatam non possit alterum subdelegare , ita , & taliter , quod eorum inobedientia tribui potius defectui facultatum , quam resistentiae obtemperandi præcep-
tris Religionis .

29 Objectum tamen istud apparenter dignoscitur mendicatum , & in subterfugio adinventum , quia ad demonstrandum , quod Adver-
sariis prorsus illicita fuerat resistentia adversus literas Visitationis

P. Francisci à Santander per Reverendiss. Procuratorem, & Commissarium Generalem subscriptas, satis est respondere, quod Religiosis subditis, & subalternis præcipue hujus commendabilis Ordinis S. Francisci, qui in signo obedientiae vincunt penitus vetitum sit impugnare jurisdictionem Superiorum sui Ordinis, & adversus illos ex abrupto obstaculum promovere juxta disposita in Bulla S.M. Vrbani Ottavi registrata in Bull. Cherub. tom. 5. fol. 94. in §. 2. in fine ibi -- ut Ministrum Generalem, ac Procuratorem Generalem dum vices ipsius Ministri Generalis substatinet, estque Commissarius Generalis Præfatorum in suos Superiores recipient, & agnoscent, corumque salubria monita, & iussa suscipiant humiliter, & efficaciter adimplere procurent -- & generaliter docent Acbil. dec. 29. num. 6. de Appell. Put. dec. 395. in fine lib. 2. Lancel. part. 2. cap. 12. limit. prima num. 110. & Rot. part. 2. recent. decis. 670. num. 2. isti enim sunt filii obedientiae, & parere tenentur saltē ex honestate Religionis; maximè postquam Visitatorem publicè recognoverant, ut in simili firmat prælaud. Test. in cap. inter Monasterium ubi Glos. Verbo Subeundo Jud. versiculo hoc dicunt quidam de re jud. & ibi Abbas n. 8. 9. & generaliter Natt. Conf. 636. num. 62. cum aliis per Rot. in Auximana Census 10. Martii 1636. num. 10. coram Gbiflerio, & in rec. part. 18. dec. 209. n. 9.

30 Verū magis ab intrinseco percunctata jurisdictione, & facultate P. Procuratoris, & Commissarii Generalis incontinenti convincuntur, quod in eo insita, & radicata manet facultas relaxandi litteras, seu patentes pro Visitatoribus ex se ipso, & independenter, quia indubitatum est, quo P. Generalis totius Ordinis, in quo tales adesse facultatem non est, qui audeat denegare, cum sit Princeps totius Religionis, & veluti Episcopus Jurisdictionem habeat in suis subditis Card. de Luc. de Regul. disc. 23. num. 3. Rota dec. 15. post Tamburin. de Jur. Abbat., & Rot. decis. 618. part. 5. recent. Rodrig. qu. Regul. tom. 1. artic. 10. Suarez de Religiosis tom. 4. cap. 12. lib. 2. n. 2. 9. Miran. in Manual. Praelat. part. 1. quæst. 13. art. 3. 5., ex consuetudine cumulativè communicare solet omnes suas facultates prò Regimine totius Religionis dicto Procuratori Generali super omnes Provincias Ultramarinas, super quibus totale gubernium, omnino damquè directionem eidem committit, atquè relaxat excepto casu, quo P. Generalis in eisdem Regionibus Ultramarinis commoretur, in quo casu eandem Jurisdictionem in Provinciis Italie eidem Procuratori Generali elargitur, ex iis igitur sequitur, quod Jurisdiction, qua in P. Procuratore, & Commissario Generali refulget, ea in consuetudine, qua vim legis habet, substantiatur juxta Azon. in Summ. C. qua sit longa consuetudo, Pignat. conf. 43. n. 2. tom. 1. Spercl. dec. 67. num. 20., & seq. Rota coram Cavall. dec. 125. num. 8., & dec. 278. num. 3., & seq. part. 12. recent., & decis. 285. num. 6. apud Postb. de manuten., & in Parinen. Benef. super execu^{tione}

tione litterarum 17. Martii 1710. S. at submoveretur coram Reverendis. P. D. Aldrobando, & in terminis individualibus, quod Iurisdictio acquiritur per consuetudinem egregie docent Rob. in cap. fin. sect. 1. n. 25. de consuetudine Perez in l. 1. glof. 67. col. 2. tit. 3. lib. 1. Palat. in repet. c. per vestras, notab. 2. §. 1. num. 27. de donat. inter virum, & uxor. notab. 2. §. 1. n. 27. Decian. in tract. Crimin. tom. 1. lib. 4. cap. 27. num. 1., & 2. relati a Julio Chartario decis. 6. num. 5. Propterea quæ talis Iurisdictio appellari nequit delegata, sed potius ordinaria, & nativa totum suum esse productivum habens ex ipsa consuetudine consentiente P. Generali, & consequenter allegari nequit, quod P. Franciscus à Santander fuerit delegatus à non habente Iurisdictionem ordinariam ad universalitatem Causarum, & specialiter de Procuratore Generali apertis literis videtur sentire Torricel. tom. 1. cap. 8. fol. 44. -- Est consuetudo, quod P. Generalis committat ad P. Procuratorem suam Auctoritatem super alias Provincias.

31 Et eo magis hæc Iurisdictio P. Procuratoris Generalis dignoscitur nativa, & ordinaria in relaxandis literis Visitationis, aliquaque actibus jurisdictionalibus peragandis; vel quia concurrevit observantia ab eisdemmet P. P. Adversariis acceptata, & enucleata. Dum enim ab eodem P. Procuratore Generali, iteratis vicibus comprobationem Capitulorum in Provincia gestorum expostularunt, quam comprobatione non petiissent, si in eo non esset ordinaria, & nativa Iurisdictio; Vel quia P. Generalis etiam si talem facultatem alicui alteri Prælato Regulari committere, aut delegare voluerit, id profecto eidem permisum non esset; signum quidem evidens, quod ex ista consuetudine communicandi facultates Procuratori Generali super Provinciis Ultramarinis, quoddam jus intrinsecum proprium, & independens nutritur favore P. Procuratoris Generalis, per quod eidem nativa, & ordinaria acquiritur jurisdictio virtualiter, seu interpretative subintellecta in ejus electione à Generali Capitulo totius Ordinis proficiscen. ut in puncto de Procuratore Generali nostræ Religionis loquitur Bðr. in direct. part. 1. cap. 4. allegat. per P. Philip. de Biëtis Capuccina Religionis Auctorem in suo tractatu de Epit., & prax. caus. Regul. quest. 3. num. 1. in fin., & generaliter tradit specul. in tit. de offic. Ordin. §. 1.

32 Addito potissimum, quod in toto Ordine P. Generalis explet figuram Principis habentis Supremam Iurisdictionem in suos subditos Regulares intrà Claustra degentes, ut ultra superius allegatas conclusiones prosequitur Eminentissimus de Luca de Regul. dist. 54. n. 3. & consequenter etsi ad sensum partis, Iurisdictio P. Procuratoris, & Commissarii Generalis foret delegata, ac dependens, adhuc quia illam haberet à suo Principe immediate, vetitum ei non erat devenire ad concedendas literas Visitationis dictarum Provinciarum, ex ea communis regula, quod delegatus à Supremo Principe potest etiam

162

etiam subdelegare juncta præcipue inconcussa observantia totius Religionis semper , & continuò incorrupta expediendi scilicet literas Patentes Visitationis in Provinciis Ultramarinis subscriptas per solum Procuratorem , & Commissarium Generalem , & promptè exequutioni successivè demandatas , generaliter dissentit Tex. in cap. *vener. de offic. delegat.*, *Ias. in l. 1. num. 65. ff. de offic. ejusdem, Feder. de Sen. conf. 216. Tusc. lit. D. concl. 149.*, & 150. per tot. *Faceb. contro. Jur. l. 1. cap. 45. Ric. collect. 1117. Rot. part. 13. rec. decis. 104. num. 9.*, & seqq., & in puncto , puncti Procuratoris Generalis Capuccinoru[m] firmat laudatus *Auctor P. Philip. de Bilt. loc. cit. num. 6. ibi -- Prò concordia possumus dicere , quod et si Commissarii , & Visitatores Generales verè delegati sint , tamèn quia corum delegatio à Principe est possunt dici ordinarii , & generaliter Abbas in cap. Pastoral. num. 2. de offic. delegat. Jo. Bapt. de Toro vot. 15. n. 17.*

33 Et citra ullam difficultatem in casu presenti , quoniam relaxatio literarum patentium P. Francisci a Santander non contingit ex sola ultronea , aut arbitraria voluntate P. Procuratoris Generalis , cuius ut diximus incontrastabilis est potestas , sed evenit cum speciali consensu , & approbatione P. Vicarii Generalis , ac Definitoris Generalis , & quod plus est intercedente permissione , & authortate Eminentiss. , & Reverendiss. nostri Protectoris , per quos omnes deputatio , sive electio Visitatoris Provincie Beticæ in personam P. Francisci à Santander communi plausu laudata , & commendata extitit ; ex communi igitur tot Superiorum consensu , friole , & inoperos remanent quæcumque oppositiones , aut resistentiæ per P. P. Provincie Beticæ adversus facultates P. Francisci à Santander excitatas , omnisque defectus Iurisdictionis (si qui sit) de medio sublati remanet ; auctoritas namque Superiorum , etiamsi superveniat , potens est nullitatem sanare , defectus enim Iurisdictionis in literis per P. Procuratorem Generalem relaxatis dumtaxat allegari posset ab eisdem Superioribus , quorum leſa foret Majestas , non autem à P. P. Provincie Beticæ ; isti enim ut inferiores sine contradictione obtemperare tenentur , & debitam obedientiam sub qua vitam ducunt commendabilitè præstare iuxta sui Ordinis elementaria Instituta , prout considerat *Natt. conf. 636. n. 12. Magon. decis. Floren. decis. 31. n. 14. Mart. Medic. decis. 55. per tot. , Rot. decis. 209. n. 9. part.*

34 Non dum ex iis perterriti P. P. Adversarii alia adiuvanta ratione inculcare audent facultatem , & iurisdictionem transmittendi Visitatorem in Provinciis Hispaniæ , nedum adversus P. Procuratorem , & Commissarium Generalem , verum etiam contrà omnes Superiorum totius Ordinis sub ea fallaci credulitate , quod isti ad transmittendos tales Visitatores dumtaxat procedere possint , quando exorta forent insolita scandalia , gravesque perturbationes in Provincia , & hoc prævia monitione facienda P. Provinciali prout tem-